
  

 
XI Международные соревнования профессионального мастерства персонала 

электроэнергетической отрасли государств–участников СНГ – Международные 
соревнования бригад по ремонту и обслуживанию  

распределительных сетей 0,4-10 кВ 
 

 
 

Утверждаю 
Председатель Исполнительного комитета 
Электроэнергетического Совета СНГ 
Председатель Оргкомитета 
 
 
______________________     Е.С. Мишук 
 
26  сентября 2014 года 
 

 
ПРОТОКОЛ  

заседания Организационного комитета  
XI Международных соревнований профессионального мастерства персонала 

электроэнергетической отрасли государств–участников СНГ - Международных 
соревнований бригад по ремонту и обслуживанию  

распределительных сетей 0,4-10 кВ 
 
г. Санкт-Петербург               26 сентября 2014 года  
 
На заседании присутствовали члены Оргкомитета, представители Главной 

судейской комиссии (список участников заседания приведен в Приложении 1). 
Участники заседания единогласно утвердили Повестку дня заседания:  

1. О подведении итогов XI Международных соревнований 
профессионального мастерства персонала электроэнергетической отрасли 
государств–участников СНГ - Международных соревнований бригад по ремонту 
и обслуживанию распределительных сетей 0,4-10 кВ 2014 года (далее - 
Соревнования) и  награждении участников и организаторов соревнований. 

Рассмотрев итоги Соревнований, Протокол Главной судейской комиссии и 
протоколы проведения этапов Соревнований (Приложение 2), Оргкомитет   

решил:  



 2 

1. О распределении призовых мест. 
1.1. Первое место в Соревнованиях. 
1.1.1. Первое место присудить команде филиала ОАО «МРСК Волги» - 

«Самарские PC» ОАО «Российские сети», Российская Федерация. 
1.1.2. Вручить команде кубок, диплом за первое место и сертификат на 

командный приз Соревнований – бригадный автомобиль. 
1.1.3. Членов команды наградить медалями, Почетными грамотами 

Электроэнергетического Совета СНГ  и личными призами (Приложение 2). 
1.2. Второе место в Соревнованиях. 
1.2.1. Второе место присудить команде филиала «Гродненские электрические 

сети» РУП «Гродноэнерго» ГПО «Белэнерго», Республика Беларусь.  
1.2.2. Вручить команде кубок, диплом за второе место и сертификат на 

командный приз Соревнований – Автовышка повышенной проходимости с дубль-
кабиной. 

1.2.3. Членов команды наградить медалями, Почетными грамотами 
Электроэнергетического Совета СНГ  и личными призами (Приложение 2). 

1.3. Третье место в Соревнованиях. 
1.3.1. Третье место присудить команде ОАО «Ошэлектро», Кыргызская 

Республика.  
1.3.2. Вручить команде кубок, диплом за третье место и сертификат на 

командный приз Соревнований – бригадный автомобиль улучшенной 
комплектации. 

1.3.3. Членов команды наградить медалями, Почетными грамотами 
Электроэнергетического Совета СНГ и личными призами (Приложение 3). 

1.4. Остальным командам-участницам вручить свидетельства об участии в 
XI Международных соревнований профессионального мастерства персонала 
электроэнергетической отрасли государств–участников СНГ - Международных 
соревнований бригад по ремонту и обслуживанию распределительных сетей 0,4-
10 кВ, а их членов наградить Почетными грамотами Исполнительного комитета 
Электроэнергетического Совета СНГ. 

1. 5. Наградить  памятными подарками и Почетными грамотами 
Электроэнергетического Совета и Исполнительного комитета ЭЭС СНГ победителей 
в номинациях и   лиц, отличившихся при организации и проведении Соревнований 
(Приложение 2). 

1.6. Выразить благодарность принимающей стороне – ОАО «Российские сети» 
и ОАО «Ленэнерго» за хорошую организацию и проведение Соревнований. 

1.7. Исполнительному комитету обратиться в Министерство энергетики 
Республики Казахстан и АО «KEGOC» с просьбой рассмотреть вопрос о возможности 
проведения Международных соревнований в 2015 году на одном из 
подведомственных полигонов. 



 3 

1.8. Провести очередные соревнования в сентябре 2015 года. 
1.9. Просить руководителей органов управления электроэнергетикой государств 

Содружества, принимающих участие в соревнованиях,  направить в Исполнительный 
комитет Электроэнергетического Совета СНГ предложения по улучшению работы 
по организации и проведению соревнований 2015 года. 

 
 
 

Подлинный экземпляр настоящего Протокола хранится в Исполнительном 
комитете Электроэнергетического Совета СНГ, который направит руководителям 
органов управления электроэнергетикой государств-участников СНГ его заверенную  
копию. 

 
 
 
 

 



 4 

Приложение 1 к Протоколу 
 

Список присутствующих на заседании 
членов Организационного комитета 

XI Международных соревнований профессионального мастерства персонала 
электроэнергетической отрасли государств–участников СНГ - Международных 

соревнований бригад по ремонту и обслуживанию  
распределительных сетей 0,4-10 кВ 

 
 
 

г. Санкт-Петербург                                     26 сентября 2014 
года  

  

1. Председатель Оргкомитета – Мишук Евгений Семенович – 
Председатель Исполнительного комитета Электроэнергетического Совета 
СНГ. 

2. Заместитель Председателя Оргкомитета – Фаустов Александр 
Владимирович  – Директор Департамента управления производственными активами 
ОАО «Российские сети»,  Российская Федерация. 

3. Заместитель Председателя Оргкомитета – Сорочинский Андрей 
Валентинович – Генеральный директор ДЗО ОАО «Ленэнерго», Российская 
Федерация. 

Члены Оргкомитета:  
4. Поршнев Валерий Николаевич – заместитель Главного инженера 

ГПО «Белэнерго», Республика Беларусь. 
5. Гамрекелашвили Теимураз Гивиевич   –  Руководитель Отдела развития сети 

АО «Теласи»,  Грузия. 
6. Даминов Дыйканбай Исабаевич  – Генеральный директор ОАО «Ошэлектро», 

Кыргызская Республика». 
7. Айтакунов Ражап Абдрасулович  –  ведущий специалист по взаимоотношениям с  

ЭЭС СНГ и Центральной Азии ОАО «Национальная электрическая сеть 
Кыргызстана», Кыргызская Республика». 

8. Самарин Сергей Валентинович – руководитель направления развития 
производства Департамента технической политики Блока производственной 
деятельности ОАО «Интер РАО». 

9. Ходжаев   Зухуриддин   Одинаевич   –  начальник Службы надежности и 
техники безопасности ОАХК «Барки Точик», Республика Таджикистан. 



 5 

10. Хакимов Улугбек Хасанович –  Заместитель начальника УЭЭС 
ГАК «Узбекэнерго». 

11. Икрамов Махамат Рустамович  –  Директор ОАО «ТашГорПЭС» 
ГАК «Узбекэнерго».   

12. Бондарев Василий Ильич – Председатель Международного объединения 
профессиональных союзов «ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ». 

13. Тивоненко Алексей Адамович – заместитель Руководителя 
Информационно-аналитического центра энергосистем государств 
участников СНГ Исполнительного комитета Электроэнергетического Совета 
СНГ. 

14. Владимирова Наталья Юрьевна - заместитель начальника Отдела 
информационного и программно-технического обеспечения 
Исполнительного комитета Электроэнергетического Совета СНГ. 

 

 Приглашенные лица: 
15. Ермолов Владимир Николаевич – Главный технолог филиала 

ООО «ЕвроСибЭнерго-инжиниринг» на территории Иркутской области,  
Российская Федерация,  Главный судья соревнований. 

16. Заместитель Главного судьи – Петров Сергей Александрович – начальник 
Управления  организации эксплуатации электротехнического оборудования 
Департамента управления производственными активами ОАО «Российские сети», 
Российская Федерация. 

 
 

 



 6 

 
XI Международные соревнования профессионального мастерства персонала 

электроэнергетической отрасли государств–участников СНГ - Международные 
соревнования бригад по ремонту и обслуживанию  

распределительных сетей 0,4-10 кВ 
 

Награждение участников соревнований 
 

Призы 

Номинация Ф.И.О. Приз № 
п/п 

Бархаткин  
Андрей  
Анатольевич 

Планшет Samsung 
Galaxe Note 10.1 GT-
8000ZWFSER White 

1.  

Турицын  
Кирилл 
Владимирович 

Планшет Samsung 
Galaxe Note 10.1 GT-
8000ZWFSER White 

2.  

Дарин  
Иван  
Николаевич 

Планшет Samsung 
Galaxe Note 10.1 GT-
8000ZWFSER White 

3.  

Волков  
Сергей  
Викторович 

Планшет Samsung 
Galaxe Note 10.1 GT-
8000ZWFSER White 

4.  

Шумилкин  
Антон  
Петрович 

Планшет Samsung 
Galaxe Note 10.1 GT-
8000ZWFSER White 

5.  

Члены команды филиала 
ОАО «МРСК Волги» - 
«Самарские PC» 
ОАО «Российские сети», 
Российская Федерация 
занявшей 1-ое место в  
соревнованиях 

Бесчастнов  
Евгений 
Александрович 

Планшет Samsung 
Galaxe Note 10.1 GT-
8000ZWFSER White 

6.  

Наумик  
Николай  
Антонович 

Планшет Samsung 
Galaxe Tab 8.4 SM-T325 
LTE 16Gb 

1. 

Виноградов  
Дмитрий  
Петрович 

Планшет Samsung 
Galaxe Tab 8.4 SM-T325 
LTE 16Gb 

2. 

Трусь  
Игорь  
Иванович 

Планшет Samsung 
Galaxe Tab 8.4 SM-T325 
LTE 16Gb 

3. 

Члены команды филиала 
«Гродненские 
электрические сети» 
РУП «Гродноэнерго» 
ГПО «Белэнерго», 
Республика Беларусь, 
занявшей  
2-ое место в  
соревнованиях  

Ачковский  
Виталий 
Славомирович 

Планшет Samsung 
Galaxe Tab 8.4 SM-T325 
LTE 16Gb 

4. 



 7 

Петельчиц  
Виктор 
Станиславович 

Планшет Samsung 
Galaxe Tab 8.4 SM-T325 
LTE 16Gb 

5. 

Головач  
Александр 
Николаевич 

Планшет Samsung 
Galaxe Tab 8.4 SM-T325 
LTE 16Gb 

6. 

Садыков  
Нурлан 
Маткасымович 

Планшет Apple Apple 
iPad mini 16Gb Wi-Fi 
Space Gray (MF432) 

1. 

Мадалиев     
Таир  
Шакурович 

Планшет Apple Apple 
iPad mini 16Gb Wi-Fi 
Space Gray (MF432) 

2. 

Джолборсов  
Суеркул 
Кадырбекович 

Планшет Apple Apple 
iPad mini 16Gb Wi-Fi 
Space Gray (MF432) 

3. 

Умаров  
Бахтияр 
Ксмоналиевич 

Планшет Apple Apple 
iPad mini 16Gb Wi-Fi 
Space Gray (MF432) 

4. 

Эргешов  
Калыбек 
Абдуллаевич 

Планшет Apple Apple 
iPad mini 16Gb Wi-Fi 
Space Gray (MF432) 

5. 

Члены команды 
ОАО «Ошэлектро», 
Кыргызская Республика, 
занявшей 3-ое место в  
соревнованиях 

Жолдошев  
Мухтарбек 
Шералиевич 

Планшет Apple Apple 
iPad mini 16Gb Wi-Fi 
Space Gray (MF432) 

6. 

Лучший руководитель 
команды 

Титухина  
Екатерина 
Михайловна 

Планшет Digma IDsD7 
Black (ARM Cortex-
A9/1024Mb/8Gb/Wi-
Fi/Bluetooth 

1. 

Лучший по профессии – 
мастер  

Турицын 
Кирилл 
Владимирович 

Планшет Digma IDsD7 
Black (ARM Cortex-
A9/1024Mb/8Gb/Wi-
Fi/Bluetooth 

2. 

Лучший производитель 
работ 

Дарин 
Иван 
Николаевич 

Планшет Digma IDsD7 
Black (ARM Cortex-
A9/1024Mb/8Gb/Wi-
Fi/Bluetooth 

3. 

Лучший член бригады  
Шумилкин 
Антон 
Петрович 

Планшет Digma IDsD7 
Black (ARM Cortex-
A9/1024Mb/8Gb/Wi-
Fi/Bluetooth 

4. 

Участник соревнований,  
показавший лучший 
результат на 1-м этапе 

Бесчастнов 
Евгений 
Александрович 

Планшет Digma IDsD7 
Black (ARM Cortex-
A9/1024Mb/8Gb/Wi-
Fi/Bluetooth 

5. 



 8 

Крупа 
Виктор 
Андреевич 

Планшет Digma IDsD7 
Black (ARM Cortex-
A9/1024Mb/8Gb/Wi-
Fi/Bluetooth 

6. 

Керженцев 
Александр 
Викторович 

Планшет Digma IDsD7 
Black (ARM Cortex-
A9/1024Mb/8Gb/Wi-
Fi/Bluetooth 

7. Лучшая судейская 
бригада соревнований на 
этапе № 1 

Акимбеков  
Расулбек   
Исакович 

Планшет Digma IDsD7 
Black (ARM Cortex-
A9/1024Mb/8Gb/Wi-
Fi/Bluetooth 

8. 

Петров  
Сергей 
Александрович 

Планшет Digma IDsD7 
Black (ARM Cortex-
A9/1024Mb/8Gb/Wi-
Fi/Bluetooth 

9. 

Апончук  
Александр 
Алексеевич 

Планшет Digma IDsD7 
Black (ARM Cortex-
A9/1024Mb/8Gb/Wi-
Fi/Bluetooth 

10. 

Лопатин  
Олег  
Анатольевич 

Планшет Digma IDsD7 
Black (ARM Cortex-
A9/1024Mb/8Gb/Wi-
Fi/Bluetooth 

11. 

Арутюнов 
Павел 
Альбертович 

Планшет Digma IDsD7 
Black (ARM Cortex-
A9/1024Mb/8Gb/Wi-
Fi/Bluetooth 

12. 

За активную работу по 
организации и 
проведении соревнований   

Колокольчиков 
Сергей 
Николаевич 

Планшет Digma IDsD7 
Black (ARM Cortex-
A9/1024Mb/8Gb/Wi-
Fi/Bluetooth 

13. 

За активную работу в 
Главной Судейской 
комиссии 

Ермолов  
Владимир 
Николаевич 

Планшет Digma IDsD7 
Black (ARM Cortex-
A9/1024Mb/8Gb/Wi-
Fi/Bluetooth 

14. 

За активную работу в 
Секретариате 

Зуйкова  
Ольга  
Валентиновна 

Планшет Digma IDsD7 
Black (ARM Cortex-
A9/1024Mb/8Gb/Wi-
Fi/Bluetooth 

15. 

В день рождения 
Садыков  
Нурлан 
Маткасымович 

Планшет Digma IDsD7 
Black (ARM Cortex-
A9/1024Mb/8Gb/Wi-
Fi/Bluetooth 

16. 



 9 

Корольков  
Алексей 
Владимирович 

Планшет Digma IDsD7 
Black (ARM Cortex-
A9/1024Mb/8Gb/Wi-
Fi/Bluetooth 

17. 

Белозерова  
Лариса  
Тихоновна 

Планшет Digma IDsD7 
Black (ARM Cortex-
A9/1024Mb/8Gb/Wi-
Fi/Bluetooth 

18. 

Волков  
Сергей  
Викторович 

Планшет Digma IDsD7 
Black (ARM Cortex-
A9/1024Mb/8Gb/Wi-
Fi/Bluetooth 

19. 

Гвоздева 
Людмила 
Сергеевна 

Планшет Digma IDsD7 
Black (ARM Cortex-
A9/1024Mb/8Gb/Wi-
Fi/Bluetooth 

20. 

Самый старший участник 
соревнований 

Крупа  
Виктор Андреевич 

Телевизор LG 42LA645V 21. 

 

Кубки командам-призерам соревнований 
 

№ 
п/п Номинация 

1.  
Команда филиала ОАО «МРСК Волги» - «Самарские PC» 
ОАО «Российские сети», Российская Федерация, занявшая 1 место в  
соревнованиях  

2.  
Команда филиала «Гродненские электрические сети» 
РУП «Гродноэнерго» ГПО «Белэнерго», Республика Беларусь,  занявшая 
2 место в  соревнованиях  

3.  Команда ОАО «Ошэлектро», Кыргызская Республика, занявшая 3 место 
в  соревнованиях  

 

 
Дипломы командам-призерам соревнований 

№ 
п/п Номинация 

1.  
Команда филиала ОАО «МРСК Волги» - «Самарские PC» 
ОАО «Российские сети», Российская Федерация, занявшая 1 место в  
соревнованиях  

2.  
Команда филиала «Гродненские электрические сети» 
РУП «Гродноэнерго» ГПО «Белэнерго», Республика Беларусь,  занявшая 
2 место в  соревнованиях  

3.  Команда ОАО «Ошэлектро», Кыргызская Республика, занявшая 3 место 



 10 

в  соревнованиях 
 

Свидетельства командам-участницам соревнований 
№ 
п/п Номинация 

1.  Команда  АО «Теласи», Грузия - участник соревнований 
2.  Команда  филиала «Есильские Межрайонные Электрические Сети 

(ЕМЭС)» АО «Акмолинская распределительная электросетевая 
компания» (АО «АРЭК»), Республика Казахстан - участник соревнований 

3.  Команда  Центральных  электрических сетей ОАХК «Барки Точик», 
Республика Таджикистан - участник соревнований 

4.  Команда  ОАО «ТашГорПЭС» ГАК «Узбекэнерго», Республика 
Узбекистан - участник соревнований 

 
Медали членам команд-призеров соревнований 

Номинация Ф.И.О. Медаль № 
п/п 

Бархаткин  
Андрей Анатольевич 1. 

Турицын  
Кирилл Владимирович 2. 

Дарин  
Иван Николаевич 3. 

Волков  
Сергей Викторович 4. 

Шумилкин  
Антон Петрович 5. 

Члены команды филиала 
ОАО «МРСК Волги» - «Самарские 
PC» ОАО «Российские сети», 
Российская Федерация,  занявшей 
1 место в  соревнованиях 

Бесчастнов  
Евгений Александрович 

за 1-ое 
место 

6. 

Наумик  
Николай Антонович 7. 

Виноградов  
Дмитрий Петрович 8. 

Трусь Игорь Иванович 9. 
Ачковский  
Виталий Славомирович 10. 

Петельчиц  
Виктор Станиславович 11. 

Члены команды филиала 
«Гродненские электрические сети» 
РУП «Гродноэнерго» 
ГПО «Белэнерго», Республика 
Беларусь,  занявшей 2 место в  
соревнованиях 

Головач  
Александр Николаевич 

за 2-ое 
место 

12. 

Садыков  
Нурлан Маткасымович 13. Члены команды ОАО «Ошэлектро», 

Кыргызская Республика, 
занявшей 3 место в  соревнованиях Мадалиев Таир Шакурович 

за 3-е 
место 

14. 



 11 

Джолборсов  
Суеркул Кадырбекович 15. 

Умаров  
Бахтияр Ксмоналиевич 16. 

Эргешов  
Калыбек Абдуллаевич 17. 

Жолдошев  
Мухтарбек Шералиевич 18. 

 
Сертификаты на командные призы 

№ 
п/п Номинация на Приз 

1.  
Команда филиала ОАО «МРСК Волги» - «Самарские 
PC» ОАО «Российские сети», Российская 
Федерация, занявшая 1 место в  соревнованиях  

Бригадный 
автомобиль 

 

2.  

Команда филиала «Гродненские электрические 
сети» РУП «Гродноэнерго» ГПО «Белэнерго», 
Республика Беларусь,  занявшая 2 место в  
соревнованиях  

Автовышка 
повышенной 

проходимости с 
дубль-кабиной 

3.  
Команда ОАО «Ошэлектро», Кыргызская 
Республика, 
занявшая 3 место в  соревнованиях 

Бригадный 
автомобиль 
улучшенной 

комплектации 
 

Грамота ЭЭС СНГ 

Номинация Ф.И.О. № 
п/п 

Бархаткин 
Андрей Анатольевич 

1. 

Турицын  
Кирилл Владимирович 

2. 

Дарин Иван Николаевич 3. 
Волков Сергей Викторович 4. 
Шумилкин Антон Петрович 5. 

Члены команды филиала ОАО «МРСК 
Волги» - «Самарские PC» ОАО «Российские 
сети», Российская Федерация,  занявшей 
1 место соревнованиях 

Бесчастнов  
Евгений Александрович 

6. 

Наумик Николай Антонович 7. 
Виноградов Дмитрий Петрович 8. 
Трусь Игорь Иванович 9. 
Ачковский  
Виталий Славомирович 

10. 

Члены команды филиала «Гродненские 
электрические сети» РУП «Гродноэнерго» 
ГПО «Белэнерго», Республика Беларусь, 
занявшей 2 место в соревнованиях 

Петельчиц  
Виктор Станиславович 

11. 



 12 

Головач  
Александр Николаевич 

12. 

Садыков  
Нурлан Маткасымович 

13. 

Мадалиев  Таир Шакурович 14. 
Джолборсов  
Суеркул Кадырбекович 

15. 

Умаров Бахтияр Ксмоналиевич 16. 
Эргешов Калыбек Абдуллаевич 17. 

Члены команды ОАО «Ошэлектро», 
Кыргызская Республика,  занявшей 3 место 
в  соревнованиях 

Жолдошев  
Мухтарбек Шералиевич 

18. 

Заместитель Генерального директора  – 
Главный инженер ОАО «Россети» 

Фаустов  
Александр Владимирович 

19. 

Генеральный директор  ОАО «Ленэнерго» Сорочинский  
Андрей Валентинович 

20. 

Заместитель Генерального директора  по 
техническим вопросам – Главный инженер 
ОАО «Ленэнерго» 

Артемьев Максим Сергеевич 
21. 

Начальник Департамента ПКиОТ 
ОАО «Ленэнерго» Аксенов Сергей Александрович 22. 

Генеральный директор   ОАО «МРСК 
Волги» 

Рябикин  
Владимир Анатольевич 

23. 

Заместитель Генерального директора по 
техническим вопросам  - Главный инженер 
ОАО «МРСК Волги» 

Павлов Олег Григорьевич 
24. 

Начальник Управления производственной 
безопасности Департамента управления 
производственными активами 
ОАО «Россети» 
Руководитель Секретариата соревнований 

Зуйкова Ольга Валентиновна 

25. 

Начальник Управления организации 
эксплуатации  электротехнического 
оборудования Департамента управления 
производственными активами 
ОАО «Россети» 
Заместитель Главного судьи соревнований 

Петров Сергей Александрович 

26. 

Директор Чапаевского ПО филиала 
ОАО «МРСК Волги»-«Самарские РС» 

Керженцев  
Александр Викторович 

27. 

Заместитель начальника Департамента ПК, 
ОТиБТП ОАО «МРСК Волги» Шурыгина Елена Анатольевна 28. 

Начальник СОТиПК филиала ОАО «МРСК 
Волги» - «Пензаэнерго» Шеварева Ольга Михайловна» 29. 

Главный судья соревнований 
 Ермолов Владимир Николаевич 30. 

 



 13 

 
Грамота ИК ЭЭС СНГ 

Номинация Ф.И.О. № 
п/п 

Лобжанидзе Семён Алфезович 1. 
Никогосян Андро Сергеевич 2. 
Бокучава Виталий Сосикоевич 3. 
Топчишвили Георгий 4. 
Моисцрапешвили Гиви 5. 
Папидзе  Георгий Николозович 6. 
Пустовалов Сергей Александрович 7. 
Кульбаба Игорь Анатольевич 8. 
Ахметов Кенжибай Ибрагимович 9. 
Сапрыкин Денис Алексеевич 10. 
Зверев Петр Владимирович 11. 
Сапрыкин Игорь Алексеевич 12. 
Гафуров Хабибуло Мусофирович 13. 
Нозимов  
Мансурджон Абдусаломович 14. 

Джабборов Махмадали Гафорович 15. 
Зиёев Умарджон Ватанович 16. 
Одинаев Тохир Нуралиевич 17. 
Холмуродов  
Аслиддин Ибрагимович 18. 

Титухина Екатерина Михайловна 19. 
Бигильдин Рамиль Фатихович 20.  
Шерматов Илхамджан Исмоилович 21. 
Шохин Сергей Васильевич 22. 
Мелиев Илесжон Артикович 23. 

Членам команд, занявших 4-7-ое места 

Юденко Алексей Владимирович 24. 
Поршнев Валерий Николаевич  25. 
Гамрекелашвили Теимураз 
Гивиевич 26. 

Кушербаев Жомарт Елеуович 27. 
Даминов Дыйканбай Исабаевич   28. 
Айтакунов Ражап Абдрасулович   29. 
Самарин Сергей Валентинович 30. 
Ходжаев   Зухуриддин   Одинаевич    31. 
Икрамов Махамат Рустамович   32. 
Хакимов Улугбек Хасанович   33. 

Членам Оргкомитета 

Бондарев Василий Ильич  34. 
Корольков Алексей Владимирович 35. Членам Главной судейской комиссии 
Ильчук Алексей Игоревич  36. 



 14 

Баранов Владимир Августинович  37. 
Капаров Рыскул Жолдошбекович 38. 
Исмоилов Мирзо Ибрагимович 39. 
Султанов Аброрхужа 
Асролходжаевич 40. 

Курганов Александр Викторович 41. 
Эрмекбаев Садирбек Сасукулович 42. 
Черников Василий Георгиевич 43. 
Чигунадзе Михаил Джунглович 44. 
Деревяга Леонид Леонидович  45. 
Моисеев Андрей Егорович 46. 
Исенов Болат Аскарович 47. 
Исоев Шариф Олимович 48. 
Изоитко Леонид Георгиевич 49. 
Шерматов Гайратжон Аширалиевич 50. 
Атамов Тура Муродович 51. 
Путкарадзе Каха Малхазович 52. 
Крупа Виктор Андреевич 53. 
Керженцев Александр Викторович 54. 
Акимбеков Расулбек Исакович 55. 
Арифов Акил Абиджанович 56. 
Патаркалишвили Гиорги Гуладович 57. 
Ан Артур Владимирович 58. 
Фаттахов Марс Гатауллович 59. 
Власенко Андрей Викторович 60. 

Членам судейских бригад 

Плахотник Александр Николаевич 61. 
Апончук Александр Алексеевич 62. 
Чуйкин Сергей Петрович 63. 
Дорожкин Александр Николаевич 64. 
Токарев Максим Алексеевич 65. 
Попов Анатолий Мванович 66. 
Гвоздева Людмила Сергеевна 67. 

Членам Секретариата и  
Мандатной комиссии 

Еськова Наталья Владимировна 68. 
Команда филиала ОАО «МРСК Волги» - 
«Самарские PC» ОАО «Российские сети»,  
Российская Федерация 

69. 

Команда Центральных  электрических сетей 
ОАХК «Барки Точик», Республика 
Таджикистан 

70. 
1 этап 
 

Команда ОАО «Ошэлектро», Кыргызская 
Республика 71. 

Командам, 
занявшим 1-3 
места на этапах 
соревнований 

2 этап 
 Команда филиала ОАО «МРСК Волги» - 

«Самарские PC» ОАО «Российские сети»,  
72. 



 15 

Российская Федерация 
Команда АО «Теласи», Грузия 73. 
Команда филиала «Гродненские 
электрические сети» РУП «Гродноэнерго» 
ГПО «Белэнерго», Республика Беларусь 
 

74. 

Команда филиала ОАО «МРСК Волги» - 
«Самарские PC» ОАО «Российские сети»,  
Российская Федерация 

 
 

Команда филиала «Гродненские 
электрические сети» РУП «Гродноэнерго» 
ГПО «Белэнерго», Республика Беларусь 

 
3 этап 

Команда филиала «Есильские Межрайонные 
Электрические Сети (ЕМЭС)» АО 
«Акмолинская распределительная 
электросетевая компания» (АО «АРЭК»), 
Республика Казахстан 

 

Команда ОАО "ТашГорПЭС" 
ГАК "Узбекэнерго", Республика Узбекистан 75. 

Команда филиала ОАО «МРСК Волги» - 
«Самарские PC» ОАО «Российские сети»,  
Российская Федерация 

76. 
4 этап 
 

Команда АО «Теласи», Грузия 77. 
Команда филиала «Гродненские 
электрические сети» РУП «Гродноэнерго» 
ГПО «Белэнерго», Республика Беларусь 

78. 

Команда филиала ОАО «МРСК Волги» - 
«Самарские PC» ОАО «Российские сети»,  
Российская Федерация 

79. 5 этап 

Команда ОАО «Ошэлектро», Кыргызская 
Республика 80. 

Команда филиала «Гродненские 
электрические сети» РУП «Гродноэнерго» 
ГПО «Белэнерго», Республика Беларусь 

81. 

Команда филиала ОАО «МРСК Волги» - 
«Самарские PC» ОАО «Российские сети»,  
Российская Федерация 

82. 
6 этап 

Команда АО «Теласи», Грузия 83. 
Команда ОАО «Ошэлектро», Кыргызская 
Республика 84. 7 этап 

Команда филиала «Есильские Межрайонные 
Электрические Сети (ЕМЭС)» АО 
«Акмолинская распределительная 
электросетевая компания» (АО «АРЭК»), 
Республика Казахстан 

85. 



 16 

Команда филиала ОАО «МРСК Волги» - 
«Самарские PC» ОАО «Российские сети»,  
Российская Федерация 

86. 

Команде, проявившей неукротимую 
волю к победе 

Команда Центральных  
электрических сетей 
ОАХК «Барки Точик», Республика 
Таджикистан 

87. 

Лучший 
руководитель 
команды 

Титухина Екатерина Михайловна 88. 

Лучший по 
профессии – 
мастер 

Турицын Кирилл Владимирович 89. 

Лучший произ-
водитель работ Дарин Иван Николаевич 90. 

Лучший член 
бригады Шумилкин Антон Петрович 91. 

Лучший результат 
на 1-м этапе Бесчастнов Евгений Александрович 92. 

Крупа Виктор Андреевич 93. 
Керженцев Александр Викторович 94. 

Лучшая судейская 
бригада 
соревнований Акимбеков  Расулбек  Исакович 95. 

Номинации 

Самый старший 
участник 
соревнований 

Крупа Виктор Андреевич 96. 

Дмитриев Андрей Николаевич 97. 
Леденев Юрий Петрович 98. 
Двинянинова Ольга Павловна 99. 
Белозерова Лариса Тихоновна 100. 
Ширяева Тамара Геннадьевна 101. 
Дорожкин Александр Николаевич 102. 
Моисеев Андрей Егорович 103. 
Галкин Сергей Васильевич 104. 
Чесноков Евгений Александрович 105. 
Чуркин  Евгений Александрович 106. 
Кузьмина Надежда Викторовна 107. 
Парфенов Сергей Александрович 108. 
Дудник Александр Петрович 109. 
Курганов Александр Викторович 110. 
Кириленков Валерий Сергеевич 111. 
Меркулова Людмила Сергеевна 112. 

Представителям   ОАО «Россети» 

Головин Александр Иванович 113. 
 Катаев Сергей Михайлович 114. 



 17 

Лопатин Олег Анатольевич 115. 
Арутюнов Павел Альбертович 116. 
Шишкин Николай Геннадиевич 117. 
Курочкин Павел Александрович 118. 
Петренко Михаил Александрович 119. 
Борисов Сергей Павлович 120. 
Ильинский Николай Аркадьевич 121. 
Никитин Дмитрий Сергеевич 122. 
Мовчан Евгений Олегович 123. 
Демешко Алексей Владимирович 124. 
Агеев Сергей Павлович 125. 
Маскин Андрей Анатольевич 126. 
Хайлов Валентин Владимирович 127. 
Вишневский Игорь Александрович 128. 
Петров Юрий Алексеевич 129. 
Чистяков  Вадим Алексеевич 130. 
Прошкин Александр Егорович 131. 
Эскелинен Алексей Викторович 132. 
Афанасьев Вячеслав Викторович 133. 
Варюхин Валерий Юрьевич 134. 
Баканов Николай Сергеевич 135. 
Тисленко Вадим Витальевич 136. 
Колокольчиков Сергей  Николаевич 137. 
Путилова Людмила Владимировна 138. 
Кудряшов Владислав Васильевич 139. 
Игонин Александр Александрович 140. 
Курбанов Икром Назарович 141. 
Морозов Александр Васильевич 142. 
Покровская Елена Александровна 143. 
Савельева Татьяна Сергеевна 144. 
Синдякова Ирина Вячеславовна 145. 
Зюбанова Марианна Николаевна 146. 
Рябокучма Яна Валерьевна 147. 

Делегация Грузии Степанян Левон Владимирович 148. 
 

 

 
  
 

 

 










